
 

 

いばらきコープ生活協同組合 

 理事長 鶴長 義二 様 

 

 第３３回通常総代会の開催，誠におめでとうございます。 

 鶴長理事長様を始め，組合員の皆様方には，日頃から本県の消費者行

政の推進にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

現在，日本は新型コロナウイルス感染症という未知のウイルスとの戦

いの只中にあり，暮らしや健康への不安が高まっています。このような

時だからこそ，生活協同組合の設立の原点である「助け合い・支え合い」

の精神，まさに「共助」という考え方が，これまで以上に大変重要なも

のになってまいります。 

皆様方には，食育活動や地産地消の推進，介護サービスの提供に加え，

消費者啓発への協力や子ども食堂の運営など，幅広い分野において社会

貢献活動に取り組んでいただいており，大変有り難く感じております。 

県におきましては，引き続き，消費者の安全・安心な生活環境づくり

に努めてまいりますので，なお一層のご支援，ご協力をお願い申し上げ

ますとともに，組合員の皆様のご健勝と，貴組合のますますのご発展を

お祈り申し上げます。 

 

令和２年６月１０日 

 

茨城県知事 大井川 和彦     


